РЕШЕНИЕ
(проект)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 21.06.2021 № 554/66 «О реализации права органов местного самоуправления  Рузского городского округа Московской области на участие в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами за счет собственных доходов бюджета Рузского городского округа Московской области»

В целях обеспечения гарантий по оплате труда работников общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области, в соответствии с частью 2 статьи 16.1 и частями 4.1 и 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 21.06.2021 № 554/66 «О реализации права органов местного самоуправления  Рузского городского округа Московской области на участие в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами за счет собственных доходов бюджета Рузского городского округа Московской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить следующим подпунктом:
[bookmark: _GoBack]«1.3. на финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения расходных обязательств Рузского городского округа в части обеспечения выплаты заработной платы административно-хозяйственного, педагогического, учебно-вспомогательного и прочего персонала в случае превышения нормативов, используемых в методиках расчета субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на образование.»;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Администрации Рузского городского округа определить отраслевой (функциональный) орган Администрации Рузского городского округа, уполномоченный на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, и принять муниципальные правовые акты, регламентирующие порядок использования собственных финансовых средств бюджета Рузского городского округа для осуществления данных полномочий, а так же устанавливающие  ежегодно по состоянию на 1 сентября наступающего учебного года предельную штатную численность работников общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций Рузского городского округа в разбивке по категориям должностей, в пределах которой будет осуществляться финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                         Председатель Совета депутатов
городского округа                                                    Рузского городского округа
Московской области	                                           Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                          ____________   С.Б. Макаревич